
 

 

 

PROTOKÓŁ NR VI/2011 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 24 marca 2011 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

Nieobecny: radny Marek Kupczak, Władysław Krótkiewicz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1220 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na sesji 

obecnych jest 13 radnych po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr V/11 z dnia 3 

marca 2011 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł zapoznać 

się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

V/11 z dnia 3 marca 2011 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr V/2011 z 3.03.2011 r. 

został przyjęty 
Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Paczków na 2011 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2012 roku 

 



12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Paczkowie do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Paczkowie. 

13. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek pod głosowanie  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. 

Poinformował, że wyraził zgodę na dzierżawę wieży widokowej ratusza miejskiego dla Firmy 

Ewan, która prowadziła już tam działalność w poprzednich latach. Następnie poinformował, że 

zaakceptował rozliczenie finansowe Klubu Sportowego „Lider” dot. wykonania za rok 2010. 

Przygotował aneks do porozumienia w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

nyskiemu na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału Komunikacji jest to kwota 

13.500 zł. Porozumienie jest podpisywane już trzeci raz. Gmina pokrywa koszt funkcjonowania 

łącza IPV. Zapoznał się z ogłoszeniem Zarządu Województwa Opolskiego o naborze wniosków 

na realizację zadań publicznych w zakresie prac konserwatorskich. Pismo skierowano do ZUKiM 

w celu wyznaczenia wspólnot, które będą remontowały swoje budynki, aby dla tych wspólnot 

napisać wniosek o dofinansowanie. Zapoznał się z Programem i Konkursem otwartym Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej „świetlica, dzieci, praca” na rzecz wspierania dziecka i rodziny w 

Gminie. Są to środki, które można pozyskać na rzecz działania świetlic i ognisk wychowawczych. 

Postanowił podpisać umowę z Firmą BITMEX Grzegorz Żygadło na przeprowadzenie remontów 

cząstkowych dróg grysem i emulsją typu patcher. Cena za 1 tonę budowanego materiału 341,94 zł. 

brutto. W przetargu tym uczestniczyła jeszcze jedna Firma. Komisja Rolnictwa będzie 

nadzorowała pracę i wyznaczała miejsca, które w pierwszej kolejności będą remontowane. 

Wyraził zgodę dla trojga mieszkańców: Lach, Pietraszko i Wyżkiewicz na przywrócenie 

użytkowania drogi gminnej nr 261 w Paczkowie w celu dojazdu do posesji po uzyskaniu zgody 

od Zarządu Dróg Wojewódzkich. Postanowił dokonać wyboru oferty na sprzedaż wycofanego 

wozu bojowego z OSP marki Żuk A15 cena wywoławcza 1.500 zł. Były wystawione dwa wozy 

bojowe sprzedano tylko jeden z OSP Wilamowa. Na podstawie rozporządzenia Ministra 

Środowiska z 2009 r. w sprawie przedkładania Marszałkowi Województwa informacji o 

występujących substancjach niebezpiecznych zostało złożone sprawozdanie odnośnie ilości i 

 



miejsc występowania azbestu na terenie Gminy Paczków. Wiąże się to z tym, że w niedługim 

czasie będziemy zmuszeni, aby utylizować azbest. Do 2030 r. w ogóle nie ma być azbestu w 

Polsce. Wyraził zgodę p. Suszyckiemu reprezentowanemu przez pracownię architektury na prace 

związane z odbudową budynku Rynek 45. Wyrażono zgodę na zjazd z ul. Sikorskiego przez dz. Nr 

367/20 oraz na usytuowanie na tej samej działce kontenera na odpady bytowe dla potrzeb budowanego 

budynku. Przy okazji zostanie wybudowany zamykany boks. Wyrażono zgodę na zainstalowanie schodów 

częściowo na działce gminnej w formie umowy użyczenia. Wyrażono zgodę na miejsca parkingowe, które 

mają się znajdować z tyłu za tym budynkiem Rynek 45 po wyburzeniu części garaży. Zmiany te za zgodą 

Gminy znalazły się w projekcie budowlanym. Zaakceptował raport z wykonania programu ochrony 

środowiska. W związku z tym, że realizowany jest Program podniesienia jakości edukacyjnej szkół 

podstawowych i gimnazjum podpisał umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego z Firmą But Mistrz 

kwota ryczałtowa wynagrodzenia 7.000 zł. brutto. Wyraził zgodę na podział 6 hektarowej działki w 

miejscowości Dziewiętlice nr 539 celem przygotowania jej do sprzedaży. Na tej działce znajdują się dwie 

drogi, które się wydzieli tak, żeby nie doszło do sytuacji, że zostanie sprzedana droga i trzeba będzie ją 

odtwarzać.  
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poinformowała, że na posiedzeniu Komisji w 

dniu 17.03.2011 r. rozpatrywana była skarga radnego M. Kupczaka. Poinformowała, że radny 

wycofał swoją skargę.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka 

przedstawiła wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 4.03.2011 r.: 

1. Komisja wnioskuje o podjęcie działań i zabezpieczenia środków na opracowanie koncepcji 

i założeń techniczno – ekonomicznych na budowę kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach, które nie są objęte aglomeracją miejską. Jednocześnie Komisja prosi o 

przedstawienie koncepcji budowy kanalizacji wchodzących w skład aglomeracji Paczków. 

2. Komisja wnioskuje o przedstawienie warunków formalno – prawnych, technicznych i 

finansowych wykonania przyłączeń kanalizacji sanitarnych dla właścicieli nieruchomości 

objętych nowo wybudowaną siecią – kolektorem kanalizacji sanitarnej na terenie miasta 

Paczkowa. Komisja prosi o przedstawienie terminu rozpoczęcia oraz zakończenia budowy 

przyłączy. 

3. W odpowiedzi na prośbę Burmistrza Gminy Paczków z dnia 22.02.2011 r. w sprawie 

powołania komisji ds. inwentaryzacji punktów oświetlenia ulicznego Komisja proponuje 

powołać w skład radnych z danych okręgów wyborczych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 10.03.2011 r.:  

 



1. Komisja wnioskuje o wystąpienie do zarządcy drogi na odcinku Szkoła Podstawowa w 

Trzeboszowicach – Wilamowa o przeprowadzenie bieżącej konserwacji w celu 

umożliwienia korzystania z chodnika przez mieszkańców wsi, w tym uczniów szkoły. 

2. Komisja składa zapytanie odnośnie możliwości pozyskania środków na remont lub 

wykonanie boiska przy Szkole Podstawowej w Trzeboszowicach. Dyrekcja Szkoły zgłasza 

konieczność remontu w/w boiska z uwagi na bardzo zły stan techniczny nawierzchni 

asfaltowej, która uniemożliwia bezpieczne prowadzenie zajęć wychowania fizycznego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 18.03.2011 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym zapoznano się z projektami uchwał 

przygotowanymi na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2011 r Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy są 

uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Radny P. Tetłak poprosił o omówienie projektu uchwały, gdyż będą tymi zmianami 

zainteresowani sołtysi i mieszkańcy odsłuchujący nagranie z sesji. 

Skarbnik omówił projekt uchwały poinformował, że dokonuje się zwiększenia dochodów 

budżetowych na kwotę 659.525 zł. w tym dochody bieżące kwota 146.640 zł., dochody 

majątkowe 512.885 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. W Dz. 758 różne rozliczenia dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 119.499 zł. zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej. W Dz. 853 

pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się zwiększenia o kwotę 27.141 zł. 

Dochody są sklasyfikowane w Rozdz. 85333, § 2320 są to środki na roboty publiczne z 

Powiatowego Urzędu Pracy. Dz. 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska jest 

doprecyzowanie wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, które były do tej pory 

sklasyfikowane na § 0970, a będą na § 0690. Ogółem zmniejsza się dochody o 331 tyś zł. a 

zwiększa się o kwotę 477.640 zł. Zmiany dotyczące wydatków majątkowych: to w Dz. 801 

oświata i wychowanie 512.885 zł. jest to wprowadzenie środków na podnoszenie oferty 

edukacyjnej w szkołach podstawowych i gimnazjach, podpisano umowę na dofinansowanie. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.323.950 zł. w tym wydatki bieżące na kwotę 

28.612,00 zł. i wydatki majątkowe na kwotę 1.295.338,00 zł. W Dz. 800 oświata i wychowanie 

dokonuje się zmian w klasyfikacji kwota przed zmianą 1.040.749 zł. zmniejszenie 678.987 zł. 

zwiększenie o 603.394 zł. Po zmianach kwota planu na pozostałej działalności w oświacie i 

wychowaniu wynosi 965.156 zł. Zmiana nie dotyczy wydatków bieżących w tej klasyfikacji dot. 

wydatków majątkowych. Następuje podział środków na zadanie w zakresie podnoszenia oferty 

edukacyjnej w szkołach podstawowych i w gimnazjum. Zmniejszenie środków na „E-szkołę”. 

 



Radny P. Tetłak zadał pytanie z czego ta zmiana wynikła dot. zmniejszenia środków na „E-

szkołę”? 

Skarbnik odpowiedział, że podpisany został aneks, który nie obejmuje wydatków na część 

projektu związanego ze szkołą w Kamienicy, ponieważ ten projekt będzie realizowany innym 

trybem. 

Radny P. Tetłak stwierdził, że w takim razie środki zostaną przesunięte na Kamienicę? 

Burmistrz odpowiedział, że środki te zostaną przesunięte w momencie gdy będzie wiadomo w 

jakiej formie będzie to finansowane, ponieważ otrzymano pismo z Urzędu Marszałkowskiego, że 

w innej formie będzie finansowane, ale gdy zapytano się w jakiej to nie ma jeszcze odpowiedzi. 

Jak uzyska się odpowiedź to będzie wiadomo jakie będą koszty i zostaną środki zabezpieczone na 

tym samym paragrafie tylko pod inną nazwą. Natomiast nie ma odpowiedzi z Urzędu 

Marszałkowskiego, a pismo było wysłane ponad dwa miesiące temu i nikt nie jest w stanie 

odpowiedzieć w jaki sposób to będzie dofinansowane. Jest tylko lakoniczna odpowiedź, że będzie 

to dofinansowane w ramach programu, który będzie nawiązywał do „E-szkoły”, ale nie będzie 

bezpośrednio związany z „E-szkołą”. Jak tylko otrzyma się odpowiedź jakie jest dofinansowanie i 

jakie będą koszty to wróci się z tymi pieniędzmi może nie w takiej kwocie na te same paragrafy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael przypomniał, że wszystkie te kwestie były 

omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radny P. Tetłak stwierdził, że rozumie, że projekt był omawiany, ale mieszkańcy będą chcieli 

sobie odsłuchać nagranie z sesji i chcieliby wiedzieć czego zmiany dotyczyły. Zauważył, też, że 

chyba Rada się nie spieszy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odpowiedział, że nie spieszy się, ale czasu trochę 

szkoda. Dodał, że na stronach internetowych jeśli ktoś będzie chciał to uchwalę sobie 

przeanalizuje bo materiał jest obszerny. 

Skarbnik omówił zmiany na § 6050 w pozostałej działalności w oświacie i wychowaniu, przed 

zmianą kwota wynosiła 653.249 zł. została zmniejszona o kwotę 601.487 zł. to zmniejszenie jest 

pozorne ponieważ ta kwota została rozbita na § 6057, § 6059 z uwagi na podpisanie umowy na 

podnoszenie oferty edukacyjnej szkół podstawowych i gimnazjum. Na §  6057 jest zwiększenie o 

512.885 zł. jest to dofinansowanie w ramach środków unijnych tego projektu. Natomiast na § 

6059 zabezpieczono środki własne na to przedsięwzięcie. Zmniejszono na § 6059 o 2.500 zł. 

wkład na „E-szkołę” i na § 6639 zmniejszono ten projekt o 75.000 zł. W Dz. 853 pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej Rozdz. 85333 powiatowe urzędy pracy dokonano zmian 

zwiększając wydatki o kwotę 28.612 zł. i są to wydatki bieżące. Zwiększono wynagrodzenia 

osobowe o kwotę 23.562 zł. dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 759 zł. składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.695 zł. i składki na fundusz pracy o kwotę 596 zł. W Dz. 921 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie dot. wydatków majątkowych 

 



sklasyfikowanych w Rozdz. 92195 pozostała działalność zwiększa się § 6050 wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1.370.931 zł. są to wydatki związane ze złożonym 

wnioskiem dot. przeprowadzenia rewitalizacji terenów miasta. Kwota po zmianach przewidziana 

na rewitalizację to jest 1.708.680 zł. W §. 3 uchwały zapis dot. deficytu budżetu w kwocie 

1.671.768 zł. i będzie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

oraz z wolnych środków. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.753.005 zł. oraz rozchody w 

kwocie 2.081.237 zł. W celu sfinansowania zmian po stronie wydatków jest niezbędne 

wprowadzenie środków na sfinansowanie deficytu w kwocie 127.092 zł. są to środki zwiększające 

przychody z tytułu kredytów i pożyczek oprócz tego są wprowadzone przychody pod § 955 

przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych i są to wolne środki z rozliczenia 2010 r. w 

kwocie 511.391 zł. Po stronie rozchodów zmniejsza się spłaty otrzymanych krajowych kredytów i 

pożyczek i jest to pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o kwotę 25.942 zł. 

zgodnie z podpisanym aneksem. W § 5 dokonuje się zmiany wydatków związanych z realizacją 

zadań wspólnych na podstawie umów lub porozumień zawartych z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego zgodnie z zał. nr 4. Z uwagi na aneks z Urzędem Marszałkowskim na 

realizację Projektu pod nazwą „E-szkoła” w części dot. szkoły w Kamienicy zmniejsza się dotację 

z Urzędu Marszałkowskiego o 75.000 zł. W § 6 zmienia się wydatki majątkowe na zadania 

zgodnie z zał. nr 5. Wszelkie zmiany omówione w zał. nr 2 dot. wydatków są szczegółowo 

przedstawione na poszczególnych zadaniach. W Dz. 801 na § 605 zadanie pod nazwą 

„podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Paczków” 

zmniejsza się o 601.487 zł. na § 6057 również to samo zadanie tylko inny sposób jego 

finansowania zwiększa się to zadanie o 512.885 zł. na § 6059 zmniejsza się zadanie Opolska E-

szkoła Szkołą ku przyszłości o 2.500 zł. w zakresie szkoły w Kamienicy, „podniesienie jakości 

oferty edukacyjnej szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Paczków” o 90.509 zł. i zmniejsza 

się na § 6639 dotacje do urzędów o 75.000 zł. W zakresie zadań w klasyfikacji 921 kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego § 6050 jest projekt rewitalizacja murów obronnych i wież 

bramnych, plant, wieży głównego ratusza wraz z otoczeniem w Paczkowie zwiększenie o kwotę 

1.370.931 zł. Ogólnie zmiana dot. wydatków majątkowych stanowi 1.295.338 zł. W § 7 

przedmiotowej uchwały zmienia się wydatki na programy i projekty realizowane z budżetu Unii 

Europejskiej zgodnie z zał. nr 6 zmiana związana jest z projektem Opolska E-szkoła Szkołą ku 

przyszłości jako finansowany że środków Unii. 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

 



Uchwała nr VI/25/2011 została podjęta. 

zał. nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/26/2011 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/27/2011 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. Poinformował, że w § 1 uchwały jest zapis, że postanawia się zaciągnąć 

kredyt długoterminowy w wysokości 2.330.000 zł. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie ile obecnie gmina ma kredytów, na jaką kwotę i kiedy będą 

ostatecznie spłacone? 

Burmistrz odpowiedział, że ta sprawa również była omawiana na posiedzeniu Komisji. Wszystkie 

dane są w materiałach, a mianowicie w wieloletniej prognozie finansowej. Ile kredytów, kiedy 

będą spłacane, gdzie zaciągnięte i na co.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael zadał pytanie czy ta odpowiedź zadawala radnego? 

 



Radny P. Tetłak odpowiedział, że nie wie czy odpowiedź zadowoli mieszkańców Gminy, którzy 

chcieliby usłyszeć odpowiedź na pytanie . 

Burmistrz dodał, że wszystkie uchwały są w umieszczone w biuletynie informacji publicznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael dodał, że wszystkie uchwały są opublikowane w 

BIP i nie ma tutaj żadnej tajemnicy i każdy może zapoznać się z nimi. Następnie zwrócił się do 

radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było 

pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/28/2011 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/29/2011 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/30/2011 została podjęta. 

zał. nr 8 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Paczkowie do podpisywania polecenia wyjazdu 

służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr VI/31/2011 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 13 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że radny P. Tetłak otrzymał 

odpowiedź na interpelację dotyczącą utworzenia Wydziału Inwestycji i Architektury w tut. 

Urzędzie. Otrzymał też odpowiedź na interpelację dot. wykorzystania środków przekazanych na 

realizację prac interwencyjnych i robót publicznych w roku ubiegłym i bieżącym. Następnie 

poinformował, że radny M. Kupczak wycofał swoją skargę złożoną w dniu 24.02.2011 r. na 

Burmistrza Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. 

Radny E. Mikołajczak poinformował, że ma przed sobą projekt uchwały w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach Rady i jej 

Komisji stałych. Inicjatywę uchwałodawczą wykazali w tym przypadku radni: Tomasz 

Wiśniewski, Eugeniusz Mikołajczak i Przemysław Tetłak. 

Radny P. Tetłak złożył interpelację - zał. nr 10 

Burmistrz odpowiedział na zapytania złożone przez radnych w formie ustnej na poprzedniej sesji.   

Radnej W. Kurowskiej odpowiedział, że na zebraniu wiejskim w Wilamowej był poruszany temat 

remontu drogi w tej miejscowości i została na tym zebraniu udzielona odpowiedź. Przypomniał, 

że w tym roku nie ma mowy o jakiejkolwiek inwestycji w zakresie drogowym. Są przeznaczone 

środki na tłuczeń, który będzie w odpowiednich ilościach przekazywany poszczególnym 

sołtysom, którzy będą decydować gdzie go rozsypać. Ponadto poinformował, że w dniu 

 



wczorajszym odbyło się posiedzenie Rady Powiatu. Poinformował, że Ognisko Plastyczne, które 

funkcjonuje w Paczkowie, Głuchołazach i w Nysie nie będzie likwidowane. Ale padł pomysł, aby 

samorządy partycypowały w koszcie utrzymania Ognisk, z czym się nie zgadza, gdyż Ogniska 

funkcjonują na podobnych zasadach jak szkoły czyli Starostwo otrzymuje subwencję 

pozaświatową na działalność i mają z czego funkcjonować. Poinformował, że w dalszym ciągu 

jest trudna sytuacja w PKS-ie w Nysie. Rada Powiatu udzieliła wsparcia finansowego dla PKS-u, 

ale w dalszym ciągu jest temat partycypacji w kosztach utrzymania. Do tej pory takie projekty 

umów pomiędzy PKS-em, a poszczególnymi Gminami wpłynęły do poszczególnych Gmin. Ale 

na tą chwilę nie ma takiej sytuacji, że nie będzie organizowanych połączeń lokalnych 

organizowanych przez PKS pomimo tego, że Gmina Paczków do tej pory nie wpłaciła 14.000 

EURO, o które prosił PKS, a taki obowiązek wynika z ustawy od 1.03.2011 r. Poruszany był 

temat co zrobić z PKS-em, aby był bardziej rentowny i było kilka pomysłów m.in. taki, aby PKS-

y bardziej włączyły się w przetargi na dowóz dzieci do szkół. My jesteśmy małą Gminą i na 

dowóz wydajemy około 300 tys., ale np. Głuchołazy wydają na ten cel około 1 mln zł. więc byłby 

to zastrzyk pieniędzy, biorąc pod uwagę koszt utrzymania jednego km w PKS-ie wynosi 3,20 zł. 

natomiast w przewozach organizowanych w Gminie dochód jest w granicach 5 zł. Więc byłoby 

1,80 zł. zarobku na 1 km. W ramach przetargu, który będzie ogłaszany będzie się rozmawiać na 

temat połączenia Kozielno – Paczków, którego teraz nie ma. 

Radny P. Tetłak zadał pytanie skąd zmiana kwoty, którą Gmina miałaby wpłacić do PKS-u? 

Początkowo podawano kwotę 180 tyś zł. Obecnie mówi się o 14.000 EURO. Zadał pytanie jakie 

połączenia zaplanowano do likwidacji? Odnośnie E-Szkoły zadał pytanie dlaczego Kamienica 

została wycofana z tego projektu? 

Radna W. Kurowska zadała pytanie czy jeżeli w tym roku zostanie zwrócone 30%  w ramach 

funduszu sołeckiego z budżetu to czy środki te zostaną przekazane na sołectwa i na jakich 

warunkach? 

Radna K. Motyka złożyła pisemne wnioski dot. ograniczenia prędkości w miejscowości Ścibórz, 

dot. przeprowadzenia kontroli i remontu boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Trzeboszowicach, dot. udostępnienia przejścia przez elektrownię ruchu pieszego we 

Frydrychowie. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że będzie przygotowany wniosek 

dot. przeniesienia placu targowego. Wniosek jak zostanie dopracowany to będzie przedstawiony 

na kolejnym posiedzeniu. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadanie pytania a mianowicie odnośnie kwoty 180 tyś zł. dla 

PKS-u to kwota ta wynika z kalkulacji przedstawionej przez PKS. Na konwencie Burmistrzów 

powrócono do tematu i z inicjatywą wyszedł p. Starosta, że brakujący 1 mln zł. w połowie 

 



pokryje Starostwo, natomiast udział poszczególnych Gmin będzie wynosił 14.000 EURO. Jest to 

kwota zwolniona z postępowania przetargowego. Żeby na szybko wspomóc PKS, żeby się nie 

okazało, że w miesiącu czerwcu będzie upadłość i zostaniemy bez transportu, takie rozwiązanie 

połowiczne zostało ustalone na konwencie. Ta kwota 180 tyś zł. w przyszłym roku nie zniknie, 

tylko na te usługi będzie trzeba ogłosić przetarg i wygra ten kto da najniższą cenę. Przypomniał, 

że któraś z Komisji pytała dlaczego jako kryterium bierze się tylko cenę, a nie inne kryteria. 

Odpowiedział, że te inne kryteria jest bardzo trudno ocenić. Kiedyś stosowano referencje tylko 

trudno te referencje ocenić jest to uznaniowe. Najbezpieczniejszym kryterium jest cena. Kiedyś 

też był stosowany termin i stwarzało to taki kłopot, że jeżeli ktoś wygrał terminem, a miał 

podobną cenę to w przypadku złych warunków pogodowych, gdy chciał aneksować umowę to jak 

miało się to do przetargu, gdzie oferent wygrał terminem. Odnośnie E-Szkoły to Kamienica 

dlatego została wyciągnięta z tego Programu, gdyż ten Program, który będzie funkcjonował w 

Województwie Opolskim nie da się dostosować do Szkoły w Kamienicy. E-Szkoła polega na tym, 

że będą to dwie klasy mobilne z serwerem przenośnym i po 25 laptopów. Gdzie wiadomo, że w 

Kamienicy nie ma takich klas i dlatego wyciągnięto tę Szkołę z tego Programu bo nie ma 

racjonalnie uzasadnionych przesłanek do realizacji tego Programu. Natomiast wystąpiono z 

zapytaniem czy można korzystać z E-Szkoły bo najważniejszy w tym Projekcie jest program 

komputerowy, który będzie na serwerze w WODiP-ie, z którego będą korzystały wszystkie inne 

szkoły. Na to się WODiP zgodził, aby nas wspomóc nie Programem E-Szkoła, ale innym, który 

pozwoliłby na realizację zamierzeń wynikających z E-Szkoły, ale przystosowanym do warunków 

i możliwości szkoły w Kamienicy.  

Radny P. Tetłak stwierdził, że zrozumiał to tak, że nie ma w Kamienicy Sali, w której można 

byłoby ustawić 25 stolików? 

Burmistrz odpowiedział, że nie chodzi o stoliki, a o to, że jest za mało dzieci. Dlatego zależy 

Gminie na tym, aby Kamienica wystartowała w tym Projekcie nie ze względu na laptopy tylko na 

to, że będzie ten program komputerowy bo to jest podstawa całego działania. Gdyż laptopy można 

kupić za nieduże pieniądze, natomiast ta baza, z której będą korzystały szkoły to jest sedno 

sprawy. Odnośnie zwrotu 30% wydatków w ramach funduszu sołeckiego to jest pytanie do Rady 

Miejskiej, która będzie decydować na co te środki wydać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że on też spotkał się z pytaniami 

czy Szkoła w Kamienicy będzie likwidowana?  

Burmistrz poinformował, że aby rozwiać wątpliwości to Szkoła w Kamienicy jest też w innym 

Programie „Podnoszenie jakości”, gdzie Kamienica pozyska salę multimedialną do nauki języków 

i zostało podpisane oświadczenie, że w przeciągu najbliższych 5 lat nie będzie żadna szkoła 

likwidowana. 

 



Radna J. Kalisz zadała pytanie czy są uzgodnienia w sprawie funkcjonowania przedszkoli w 

Gminie Paczków? Czy są jakieś finalne rozwiązania? 

Burmistrz odpowiedział, że były przeprowadzone rozmowy i koncepcja jest taka sama czyli 

przekształcenie przedszkoli w przedszkola stowarzyszeniowe. Powstały dwa stowarzyszenia w 

Starym Paczkowie i w Dziewiętlicach. Te dwa sołectwa wyraziły chęć i wolę do tego, aby te 

przedszkola prowadzić. Natomiast są jeszcze dwa inne stowarzyszenia, z którymi będą 

prowadzone rozmowy i domawiane warunki użyczenia poszczególnych budynków. Najszybciej z 

dniem 1 października br. takie stowarzyszeniowe przedszkola mogłyby funkcjonować. Jak będą 

już uzgodnione warunki to zostaną one przedstawione Radzie, aby można było podjąć uchwałę 

odnośnie przekazania placówek pod stowarzyszenia. Na tą chwilę wiadomo, że są dwa 

stowarzyszenia zainteresowane przejęciem przedszkoli, natomiast z dwoma pozostałymi będą 

prowadzone rozmowy. Mówi się o przekazaniu stowarzyszeniom przedszkoli w Gościcach, 

Unikowicach, Ujeźdźcu, Dziewiętlicach, Wilamowej i w Starym Paczkowie. Natomiast jeśli 

chodzi o Trzeboszowice to będzie założony Zespół Szkolno Przedszkolny. W tym roku Zespół 

będzie funkcjonował w dwóch budynkach, natomiast w przyszłym roku będzie przeniesione do 

budynku szkolnego i taka jest prośba p. Dyrektor. Natomiast my ze swojej strony będziemy 

chcieli przenieść jeszcze w tym roku czy to się uda to zobaczymy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael przypomniał, że w dalszym ciągu ustalenia są 

konsekwentnie prowadzone do końca i zakończą się uchwałą intencyjną, gdzie będą wskazane 

podmioty, które te przedszkola będą przejmować. Czyli to co zostało ustalone na Komisji 

Oświaty jest realizowane.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael poinformował, że radna E. Romańczyk złożyła 

interpelację w imieniu p. Jaśkiewicz. 

zał. nr 12 

Burmistrz poinformował, że Poczta w Paczkowie nie będzie likwidowana. Będą likwidowane 

punkty obsługujące poniżej 9 tyś mieszkańców. W związku z tym Paczków nigdy nie był brany 

pod uwagę. Nie ma inicjatywy likwidacji Poczty w Paczkowie. 

Do pkt 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 

 



 
 
 
 
 
 

 


